[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2019 года

      № 47
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.06.2007 №45 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения затрат арендатора, произведенных на улучшение арендованного недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью г. Переславля-Залесского»

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.06.2007 № 45 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения затрат арендатора, произведенных на улучшение арендованного недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 26.04.2018 № 44), следующие изменения:

раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. В случае заключения договора аренды на новый срок на основании пункта 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности по предыдущему договору аренды, положения раздела 2 применяются к новому договору аренды, с момента заключения которого прошло менее 1 года, при одновременном соблюдении следующих условий:

- общий срок надлежащего исполнения арендатором своих обязанностей по двум договорам аренды должен составлять не менее 1 года до даты подачи документов;

- подлежащая зачету сумма не может превышать величину арендной платы, подлежащую уплате в течение года, в котором поступили документы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко